198. Lo mismo resuelve con otros muchos Nogue-rol. allegat. 40. num. 70. quien, propuesta la opinion de D. Luys de Molina, y de algunos estrangeros, que le siguieron; refiere varios juzgados contra ella, y atesta aver admitido, la praxi la contraria, ibi: Contraria opinio certior est in maioratus favorem, ut creditor, qui facultatem habet, debeat se opponere creditoribus eam non habentibus, ut creditum exigere possit, & maioratus liber remaneat, ut tradit Sarmiento lib. 7. selectar. cap. 5. Avend. ad l. 46. Tauri, gloss. 9. num. 9. usque ad 12. Molin. Theolog. de iust. & iur. tom. 3. disput. 653. num. 6. & 7. Azeved. conf. 38. num. 27. vers. Quartus, & ultimus casus, & num. 28. vers. Aliam vero, & contrariam, & num. 29. & 30. Franch. decis. 519. *¶* Vbi dicit contra Molinam fuisse in facti contingencia decisam, & novissime Castillo tom. 4. cap. 26. num. 29. 30. & 31. *¶* Vbi dicit, ita fuisse decisum, Leon decis. Valent. 176. tom. 2. Ciriac. tom. 2. controvers. 328. *¶* Vbi sequitur Franchum, reprobrato Molina, Cuteli decis. 13. num. 15. vers. Altera dubitatio, *¶* Vbi, questione late disputata, dicit veriolem opinionem esse contra Molinam, ET HÆC opinio praxi recepta est; nicitur enim verbis, & natura Regiarum facultatum, quæ nihil operantur contra bona maioratus, bonis liberis existentibus: opinio vero Molinæ procedit ex quadam equitate, & sine iure, & ratione: & DD. exteri, qui eam sequuntur, fortasse loquuntur iuxta statuta illarum partium, quæ fortasse

sis disponunt, quod quando feudum obligatur cum assensu principalis, obligatio in eo consistat, & non in bonis liberis.

199 Y D. Iuan del Castillo *controvers. iur. lib. 4. c. 26. sub n. 30. vers. Verum nec ista*, aviendo referido en el *vers. anteced.* la razon de dificultad en los bienes libres, con que D. Luys de Molina, quiso comprobar su opinion; observò muy bien (notando la duda, entre otras, en que el mismo D. Luys de Molina quedò) que mayores dificultades, pleytos, y questiones, encontrará el acreedor, si intentare su accion contra los bienes del Mayorazgo, omitiendola contra los libres; *Verum nec ista ratio, dize, quicquam concludit, nam, si ad lites, & controversias consideratio habeatur; maiores equidem lites, & controversiae erunt, opinione ipsius Molinae retenta, quam tenendo contrariam excogitari valeant; prout ex his, quae inferias adnotabantur, constabit; atque ex traditis per Avendañum, dict. gloss. 9. l. 46. Tauri, num. 9. in fine; ET INTER MINIS ita observabit P. Molina tom. 3. de iust. & iur. disput. 353. ad ad finem, vers. Ad primam verò confirmationem: IMO ET Ludovic. ipse Molina lib. 4. dict. cap. 7. num. 31. in fine, SIC etiam agnovit, & propter id de superiori sententia relata, quam tenuit, dubitavit, ut apparet ex illis verbis: Item dubium etiam est, an possit excusio bonorum liberorum vitari ex eo, quod in eorum exactione lites cum alijs creditoribus sperentur: dum multo maiores valeant super exactione in bonis maioratus facienda resultare, contendentibus successoribus, non posse ad bona maioratus, bonis liberis existentibus, deveniri. Deinde, si ex natura maioratus tacita, & subintellecta, etsi non exprimat, ex praesumpta etiam institutionis eiusdem voluntate, id fieri debet, quod hi Authores contendunt, qui opinionem Ludovici Molinae impugnant; parum equidem interest, quod lites, & controversiae futurae sint, necne: cum ratio iuris, & primogeniorum primordialis ipsa natura, non litium timor, aut eventus, nos adducere, atque excitare debeat, ut ad oculum patet, y con D. Iuan del Castillo, y otros, siguen la opinion contraria a la de D. Luis de Molina, sus Adicionadores d. lib. 4. c. 7. sub n. 17. ad 32. vers. Quarta conclusio sit.*